
 

Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  35  DELLA  SEDUTA   DEL     21/11/2023 
 
 

         L’anno duemilaventitre il giorno ventuno del mese di Novembre alle ore 15,40 in 
Latina presso la sede di Corso G. Matteotti 101, si è riunito in presenza e in videoconferenza 
il Comitato Esecutivo convocato con nota a mezzo pec prot. n. 15399 del 14.11.2023  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 504 
 
 

 OGGETTO Deliberazione n. 300 del 29.03.2023 avente ad oggetto “Riparazione 
gruppo pompa n.3 marca TERMOMECCANICA mod. FVER 2000 da 
2500 l/s dell’impianto Idrovoro di Cannete (P.I.R.) – determina a 
contrarre e affidamento lavori - CIG Z073A994A3 – Rettifica impegno di 
spesa. 

 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
CONTI         Pasquale                  -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria       - Vice Presidente 
PERFILI           Argeo         - Vice Presidente 
CARNELLO        Denis        -  Componente 
ROSSI                  Antonio         -  Componente  
   
                    
Assenti :    =  
 
Sono altresì presenti i Sigg.ri: 
 
CORBO Natalino    -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina     -  Direttore Area Amministr ativa 
SCIBETTA Titoflavio    -  Revisore Unico 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario la dott.ssa Cristina ZOCCHERATO   

 

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.504/C.E. 
 
 

2

IL COMITATO ESECUTIVO  
 
 
VISTA  la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA  la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA  la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO  l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA  la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI  gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Lazio n. 689 del 26/10/2021;  

VISTO  lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE: 
 

- con deliberazione n. 300/CE del 29.32023 è stato disposto di affidare, ai sensi dell’art. 36 
co. 2 lett.a) del D.Lgs 50/2016 s.m.i., come modificato dal D.L. 76/2020, dal D.L. 77/2021, 
Legge n.120/2020 e successivamente dall’art.51 della Legge n.108/2021, tramite la 
piattaforma telematica regionale dell’ANBI Lazio, la riparazione del gruppo pompa n.3 
marca TERMOMECCANICA mod. FVER 2000 da 2500 l/s dell’impianto Idrovoro di 
Cannete - CIG. Z073A994A3 all’operatore economico Di Mille S.r.l. di Terracina (LT) 
per un importo complessivo di € 9.250,00 oltre IVA; 

- con la medesima deliberazione è stato altresì stabilito che la spesa complessiva di € 
11.285,00, IVA compresa, graverà sul conto U 1.03.02.09.000 (ex cap. 20201 A. Latina) 
quale impegno AT/169-23 del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2023; 

- che nella suddetta deliberazione è stato erroneamente inserito un impegno del Bilancio di 
Previsione esercizio 2023 mentre l’impegno doveva essere  AT/757-23;  

 

RITENUTO  di procedere ala rettifica della suddetta deliberazione n.300/CE del 29.03.2023 
limitatamente all’impegno di spesa ;  
 
SENTITO  il parere del Direttore Generale; 
 
                 a voti unanimi 

   D E L I B E R A 
 

LE  premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

DI rettificare la deliberazione n. 300/CE del 29.03.2023 ad oggetto “Riparazione gruppo 
pompa n.3 marca TERMOMECCANICA mod. FVER 2000 da 2500 l/s dell’impianto 
Idrovoro di Cannete (P.I.R.) – determina a contrarre e affidamento lavori - CIG 
Z073A994A3” limitatamente all’impegno di spesa che deve intendersi AT/757-23 in luogo di 
AT/169/23;  

 

 



                                                                                                                      Segue deliberazione n.504/C.E. 
 
 

3

 
DI  pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art.   
45 dello Statuto Consortile. 

 
IL PRESIDENTE  
(Pasquale CONTI) 

                                  F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 IL SEGRETARIO 
(Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO)                                 
F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

 

 


